SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TÌM HIỂU LUẬT PCBLGĐ GẮN VỚI

TUYÊN TRUYỀN BỘ TIÊU CHÍ ỨNG XỬ

TRONG GIA ĐÌNH

Số:           /QĐ-BTC Phú Yên, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền

thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU

LUẬT PHÒNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH (SỬA ĐỔI)

GẮN VỚI TUYÊN TRUYỀN THỰC HIỆN BỘ TIÊU CHÍ ỨNG XỬ

TRONG GIA ĐÌNH TỈNH PHÚ YÊN NĂM 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1577/KH-SVHTTDL ngày 21/5/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng

xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-SVHTTDL ngày 24/5/2024 của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực

hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý văn hóa và gia đình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực

hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024.

Điều 2. Trưởng phòng Quản lý văn hóa và gia đình; Tổ Thư ký; các thí

sinh dự thi; các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Nguyễn Thị Hồng Thái

2

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TÌM HIỂU LUẬT PCBLGĐ GẮN VỚI

TUYÊN TRUYỀN BỘ TIÊU CHÍ ỨNG XỬ

TRONG GIA ĐÌNH

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi)

gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình

tỉnh Phú Yên năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1577/KH-SVHTTDL ngày 21/5/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng

xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024; Quyết định số 166/QĐ-SVHTTDL

ngày 24/5/2024 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ

chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi)

gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên

năm 2024;

Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia

đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình

tỉnh Phú Yên năm 2024 ban hành Thể lệ Cuộc thi như sau:

 I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

Tất cả công dân đủ 18 tuổi trở lên trên địa bàn tỉnh Phú Yên có đủ năng

lực hành vi dân sự (các thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký không được tham

gia Cuộc thi).

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi), Luật Bình đẳng

giới, Luật Hôn nhân và Gia đình, Luật Trẻ em, Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình

và các văn bản có liên quan đến gia đình.

- Các nội dung về xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh;

các chính sách, pháp luật liên quan đến công tác gia đình.

- Tài liệu tham khảo:

+ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số 13/2022/QH15 được Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/11/2022 và có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/7/2023; Nghị định số 76/2023/NĐ-CP quy định chi tiết

một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình.

3

+ Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư khoá XIII về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình

mới.

+ Các nội dung liên quan như: Luật Bình đẳng giới số 73/2006/QH11 ngày

29/11/2006; Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016; Luật Hôn nhân và

Gia đình số 52/2014/QH13 ngày 19/6/2014; Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày

13/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình về phòng, chống

bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025; Quyết định số 2238/QĐ-

TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chiến lược phát triển

gia đình Việt Nam đến năm 2030; Quyết định số 96/QĐ-TTg ngày 19/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống

trong gia đình đến năm 2030; Quyết định số 224/QĐ-BVHTTDL ngày

28/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Bộ tiêu chí ứng xử

trong gia đình; các nội dung về xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn

minh; các chính sách, pháp luật có liên quan về công tác gia đình.

2. Hình thức

Thi trắc nghiệm trực tuyến. Nội dung Cuộc thi được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Phú Yên, địa chỉ

https://svhttdl.phuyen.gov.vn.

3. Đăng ký dự thi

- Thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài tại địa chỉ website:

https://svhttdl.phuyen.gov.vn. vào mục Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng

xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024.

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài khoản dự thi. Tài

khoản dự thi được đăng ký và đảm bảo cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin

bắt buộc theo Thẻ căn cước công dân. Trường hợp không có hoặc mất Thẻ căn

cước công dân, thí sinh phải cung cấp thông tin theo Giấy khai sinh. Tài khoản

của thí sinh sẽ được xác nhận qua số điện thoại và được bảo mật.

- Thí sinh tham gia dự thi phải khai báo chính xác thông tin cá nhân (họ

và tên; năm sinh; quê quán; số Thẻ căn cước công dân hoặc Mã định danh; đơn

vị học tập hoặc công tác; số điện thoại) để xác thực đúng theo đối tượng quy

định của Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Thông tin thí sinh đăng ký là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xét và trao

giải thưởng. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả đối với thí sinh

có hơn 01 tài khoản hoặc có bất kỳ trường thông tin đăng ký nào sai lệch với

thực tế.

4. Cách thức thi

- Sau khi đăng nhập tài khoản, thí sinh tham gia trả lời bài thi trắc nghiệm

20 câu hỏi trong thời gian 20 phút, đồng thời sẽ phải dự đoán số người tham gia

thi trực tuyến. Thời gian được tính từ lúc thí sinh bắt đầu thi cho đến khi gửi bài

thi. Mỗi câu trả lời đúng được 05 điểm, không trả lời hoặc trả lời sai không bị

https://svhttdl.phuyen.gov.vn/
https://svhttdl.phuyen.gov.vn/

4

trừ điểm. Điểm tối đa của bài thi là 100 điểm. Trong quá trình thi, thí sinh được

phép quay lại để trả lời các câu hỏi đã bỏ qua, có thể lựa chọn kết thúc bài thi

bất kỳ lúc nào. Hết thời gian theo quy định, hệ thống tự động kết thúc bài thi của

thí sinh.

- Mỗi thí sinh (tương ứng với một tài khoản dự thi) chỉ được tham gia thi

một lần.

5. Cách thức xét giải

- Người đạt giải là người dự thi có số điểm cao nhất trong thời gian nhanh

nhất và có kết quả dự đoán đúng hoặc gần đúng nhất so với kết quả tổng hợp

cuối cùng của Ban Tổ chức về số lượng người tham gia Cuộc thi, được xếp theo

thứ tự từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại

Thể lệ này.

- Trường hợp nhiều người dự thi có cùng kết quả nêu trên Mục này, Ban

Tổ chức sẽ chọn người gửi bài dự thi sớm hơn (được tạo bản ghi trước trong hệ

thống dữ liệu Cuộc thi).

6. Thời gian thi

 - Hệ thống website Cuộc thi mở từ 10h00’ ngày 27/5/2024 và kết thúc vào

21h00’ ngày 22/6/2024. Thí sinh có thể tham gia thi vào bất cứ thời gian nào

trong khung thời gian này.

 - Ban Tổ chức sẽ đóng phần mềm vào lúc 21h00’ ngày 22/6/2024. Sau

thời gian trên, các thí sinh không thể truy cập và tham gia dự thi.

  III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Cơ cấu giải thưởng gồm: 15 giải

- Các tập thể, cá nhân đạt giải được nhận Giấy chứng nhận của Ban Tổ

chức Cuộc thi và các giải thưởng tiền mặt, cụ thể:

 1. Giải tập thể (cho các đơn vị, địa phương có số lượng bài tham gia dự

thi nhiều và đạt chất lượng cao)

- 01 giải nhất: 2.000.000đ;

 - 01 giải nhì: 1.500.000đ;

 - 02 giải ba mỗi giải: 1.000.000đ.

 2. Giải cá nhân

- 01 giải nhất: 2.000.000đ;

 - 02 giải nhì mỗi giải: 1.500.000đ;

 - 03 giải ba mỗi giải: 1.000.000đ;

 - 03 giải khuyến khích mỗi giải: 500.000đ.

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

 - Thí sinh phải chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin cung

cấp cho Ban Tổ chức.

 - Ban Tổ chức có thể thay đổi cơ cấu giải thưởng tuỳ theo số lượng và

chất lượng bài tham gia dự thi.

5

 - Quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu phát sinh một số vấn đề ngoài quy định

của Thể lệ này, Ban Tổ chức có thể sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình

thực tiễn.

- Thể lệ Cuộc thi được công bố công khai, rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng của địa phương.

* Chi tiết Cuộc thi liên hệ:

 Phòng Quản lý văn hoá và gia đình – Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Điện thoại: 0257.3827.767 hoặc 0946.891.148 gặp đ/c Nguyễn Thị Thanh Trúc

– Chuyên viên Phòng Quản lý văn hoá và gia đình, Sở Văn hoá, Thể thao và Du

lịch./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:46:03+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thị Hồng Thái<nththai-sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T13:48:29+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T13:48:41+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T13:48:47+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T13:48:54+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!